

PRESUPUESTO DE EXPLOTACION
Correspondiente al Presupuesto del ejercicio 2018

Questionario de información contable normalizada para sociedades, fundaciones, consorcios y demás entidades públicas sujetas, según su normativa específica, al Plan General de Contabilidad de la empresa española o a alguna de sus adaptaciones sectoriales.

Sociedad: **SOCIEDAD DE VIVIENDA Y SUELO DE SANTANDER, S.A.**

Entidad: **SOCIEDAD DE VIVIENDA Y SUELO DE SANTANDER, S.A.**

NIF: **A-39.601.828**

Cuadro D2: CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

		(Importes en €)	
		Prevision del Ejercicio	
		2018	2017 (estimado)
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS			
	A) OPERACIONES CONTINUADAS		
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	1. Importe neto de la cifra de negocios.	1.056.874,64	1.349.867,01
71*, 7930, (6930)	2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	3.190.381,09	771.538,23
73	3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	2.755.447,37	2.238.273,76
	4. Aprovisionamientos.	(5.735.048,40)	(3.019.961,05)
(600), 6060, 6080, 6090, 610*	a) Consumo de mercaderías.	0,00	(2.750.000,00)
(601), (602), 6061, 6062, 6081, 6082, 6091, 6092, 611*, 612*	b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	0,00	(38.375,51)
(607)	c) Trabajos realizados por otras empresas.	(5.735.048,40)	(231.585,54)
	6. Gastos de personal.	(358.816,52)	(358.816,52)
(640) (641) (6450)	a) Sueldos, salarios y asimilados.	(285.772,42)	(285.772,42)
(642), (643), (649)	b) Cargas sociales.	(73.044,10)	(73.044,10)
	7. Otros gastos de explotación.	(208.000,00)	(230.457,13)
(62)	a) Servicios exteriores.	(190.000,00)	(211.647,13)
(631), (634), 636, 639	b) Tributos.	(18.000,00)	(18.810,00)
	8. Amortización de inmovilizado.	(335.885,35)	(331.177,05)
746**	9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	143.930,52	143.949,40
(678)	13. Otros resultados	0,00	200,35
	Gastos excepcionales	0,00	200,35
	A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+12a+13)	508.883,35	563.417,00
	14. Ingresos financieros.	0,00	96,81
761, 762, 767, 769	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	0,00	96,81
	15. Gastos financieros.	(390.000,00)	(308.094,87)
(6612), (6613), (6617), (6618), (6622), (6623), (6624), (6642), (6643), (6652), (6653), (6656), (6657), (669)	b) Por deudas con terceros.	(390.000,00)	(308.094,87)
***	19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	130.000,00	0,00
	A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19).	(260.000,00)	(307.998,06)
	A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	248.883,35	255.418,94
(6300)*, 6301*, (633), 638	20. Impuestos sobre beneficios.		
	A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	248.883,35	255.418,94

* Su signo puede ser positivo o negativo

Notas :

Modificaciones

(23/10/2011) se introducen nuevas filas.